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Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige 
 

Remiss - Motion Anton Sauer (C) och Kay Wictorin 
(C) - Förenklingsuppdrag - underlätta tillväxt av 
företag och arbetstillfällen i Malmö 
STK-2025-998 

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att yttra sig över motion från 
Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) avseende förenklingsuppdrag för att underlätta 
tillväxt av företag och arbetstillfällen i Malmö. 
 
Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen ges i uppdrag att i samverkan med berörda 
nämnder utarbeta ett samlat åtgärdspaket med förenklade regler och åtgärder som kan 
stimulera företagstillväxt och jobbskapande i Malmö. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att det redan bedrivs ett arbete, både i 
nämnden och i staden som helhet, för att få fler företag att etablera sig och för att få 
befintliga företag att trivas och växa.  
 
Det sker bland annat genom Malmö stads Företagslots, framtagandet av ett 
näringslivsprogram, och genom det nämndöverskridande Företagsforum där 
arbetsmarknads- och socialnämnden deltar.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att anse 
motionen besvarad med vad som framförs i ärendet.  
 
 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på motionärernas ambition att 
stimulera företagstillväxt och jobbskapande i Malmö. Nämnden menar att det ligger i 
linje med kommunfullmäktiges mål om att skapa goda villkor och förutsättningar för 
stadens attraktivitet och näringsliv, att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande 
och att skapa goda villkor och förutsättningar för stadens attraktivitet och näringsliv. 
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Nämnden bedömer att Malmö stad bedriver ett arbete för att få fler företag att etablera 
sig och för att få befintliga företag att trivas och växa. Stadens ambition är att erbjuda 
kvalificerad service för den som planerar att etablera sig i Malmö samt att hjälpa 
befintliga företag som vill expandera eller flytta sin verksamhet till Malmö.  
 
Motionärerna efterfrågar regelförenklingar för företag, något som Malmö stad har 
begränsad rådighet över. Den kommunala myndighetsutövningen som reglerar 
företagen och deras verksamheter styrs i hög grad av nationell lagstiftning. Stadens 
handlingsutrymme begränsas således till att påverka hur lagstiftningen tillämpas, till 
exempel genom handläggning, vägledning och kommunal service. Nämnden ser därför 
att det är viktigt att kommunen erbjuder företagen hjälp och stöd att förstå och kunna 
navigera bland regelverken.  
 
En del i detta arbete är Företagslotsen som finns på Malmö stads kontaktcenter. 
Företagslotsen hjälper både blivande och befintliga företag med rådgivning och 
vägledning kring tillstånd, lagar och regler kopplat till företagande i Malmö. Målet är att 
underlätta för företagen genom att ge god service, tydlig information samt samordna 
och driva på handläggning av ärenden så långt det är möjligt.  
 
Under 2025 pågår ett arbete för att ta fram ett näringslivsprogram för Malmö i 
samverkan med näringslivet och andra samverkansparter. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden har lämnat synpunkter på förslaget till näringslivsprogram under 
remissförfarandet (ASN-2025-7620). Näringslivsprogrammet planeras beslutas av 
kommunfullmäktige under hösten 2025.  
 
Syftet med näringslivsprogrammet är dels att formulera en långsiktig vision för Malmö 
som näringslivsstad och tillväxtmotor. Dels att ta fram ambitioner och mål för åren 
2025-2029, med fokus på hållbar och inkluderande tillväxt och förbättrade villkor för 
näringslivet. Näringslivsprogrammet avser bidra till att utveckla Malmö stad som en 
tydlig, proaktiv och lyhörd utvecklingspartner till näringslivet.  
 
Näringslivsprogrammet lyfter att Malmö stad ska fortsätta arbetet med att få fler 
företag i olika branscher att etablera sig, trivas och expandera i staden genom ökad 
samverkan inom kommunorganisationen, från mark- och stadsplaneringsfrågor till 
tillståndsgivning och kompetensförsörjning.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar för handläggning av ärenden som gäller 
alkohol- och serveringstillstånd samt tillstånd för försäljning av folköl och tobak. I 
egenskap av lokal tillsynsmyndighet ansvarar nämnden även för tillsyn av restauranger 
som har serveringstillstånd och av butiker som säljer folköl och tobak i enlighet med 
alkohollagen.  
 
Inom ramen för arbetet med tillstånd och tillsyn arbetar nämnden för att stärka 
förutsättningarna för företagen i branschen genom att stärka samarbetet mellan nämnd 
och näringsliv.  
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Arbetsmarknads- och socialnämnden deltar därför i stadens arbete för att förbättra 
service och bemötande i samband med myndighetsutövning, till exempel i ärenden 
kopplade till alkohol- eller serveringstillstånd. Arbetet sker inom ramen för det 
nämndöverskridande Företagsforum, sedan budgetuppdraget Serviceinriktad 
myndighetsutövning avslutades 2023. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden deltar även i den regionala satsningen ”Inte bara 
trevlig” tillsammans med tolv kommuner i Skåne. Syftet är att förbättra relationen 
mellan kommunerna och företagen genom att stärka dialogen och förståelsen mellan 
parterna och på så vis kunna ge en bättre service.  
 
Som framgår ovan bedömer nämnden att Malmö stad redan bedriver ett aktivt arbete 
för att stimulera företagstillväxt och jobbskapande. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden bidrar till detta inom ramen för sina ansvarsområden.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen 
besvarad med vad som framförs i ärendet.  

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Maria Christina Adell 
(M) reserverar sig muntligen mot beslutet, till förmån för yrkande om bifall till 
motionen. 


